

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøforvaltningen

Vilkårsændringen om musik og fyrværkeri til Tivoli

Teknik- og Miljøforvaltningen har med mail den 13. marts 2015 oplyst Indre By Lokaludvalg om, at vilkårsændringen om musik og fyrværkeri til Tivoli blev udsendt i høring til naboerne til Tivoli d. 12. marts 2015. Høringsudkastet og en kopi af ledsagebrevet til naboerne var vedlagt.

Forvaltningen skrev samtidig, at for så vidt lokaludvalget skulle have kommentarer bedes disse fremsendt, så forvaltningen har dem senest d. 26. marts 2015.

Lokaludvalget har med den korte svarfrist ikke haft mulighed for på et lokaludvalgsmøde at tage stilling til sagen. Nedenstående er derfor mine bemærkninger på lokaludvalgets vegne.

Lokaludvalget får dette brev til efterretning i sit møde den 9. april 2015. Lokaludvalgets eventuelle bemærkninger til sagen vil efterfølgende blive sendt til Teknik- og Miljøforvaltningen og Teknik- og Miljøudvalget.

Bemærkninger

- I sin henvendelse den 28. november 2014 til Teknik- og Miljøudvalget foreslog Indre By Lokaludvalg, at sagen ikke afgøres administrativt, men lægges i Teknik- og Miljøudvalget til afgørelse.

24-03-2015

Forvaltningen svarede den 10. december 2014:

”Hvis/når forvaltningen modtager en ansøgning, vil forvaltningen som myndighed tage stilling til, i hvilket omfang det ansøgte kan imødekommes, og hvorvidt det kræver politisk stillingtagen.

Ændringer i forvaltningens praksis fx vedrørende tilladte lydniveauer forelægges som udgangspunkt for Teknik- og Miljøudvalget.”

Sagsnr.
2015-0073396

Dokumentnr.
2015-0073396-1

Jeg beder på den baggrund Teknik- og Miljøudvalget sikre sig, at I får sagen forelagt til afgørelse i udvalget.

- Det er ikke acceptabelt, at borgerne kun får 14 dage til at svare. Det giver stort set ingen tid for borgerne til at tale indbyrdes, rådføre sig med lokaludvalget, tale med medlemmerne af Borgerrepræsentationen om deres holdning til sagen eller få svar fra forvaltningen på opklarende spørgsmål.

Den korte høringsfrist for borgerne er heller ikke acceptabel set i lyset af, at forvaltningen modtog Tivolis ansøgning den 17. december 2014 efter forinden at have forhandlet med Tivoli om sagen. Der havde således været tid nok i januar og februar til at drøfte sagen med borgerne. Borgerne stilles således meget ringere end Tivoli.

- Det er ikke acceptabelt, at lokaludvalget kun får 14 dage til at svare. Normen er 4 uger. Oven i købet har lokaludvalget på forhånd tilkendegivet over for Teknik- og Miljøudvalget, at sagen er af væsentlig betydning for Indre By og ikke blot en gruppe beboere og naboer til Tivoli.

Med den korte høringsperiode når lokaludvalget ikke en borgerdialog om sagen, hvilket ellers er en af lokaludvalgets fremmeste opgaver jf. kommissoriet for lokaludvalg. Og som nævnt når lokaludvalget ikke at tage stilling til sagen i et ordinært lokaludvalgsmøde.

Den korte høringsfrist for lokaludvalget er heller ikke acceptabel set i lyset af, at forvaltningen modtog Tivolis ansøgning den 17. december 2014 efter forinden at have forhandlet med Tivoli om sagen. Der havde således været tid nok i januar og februar til at inddrage lokaludvalget i sagen og for lokaludvalget at føre borgerdialog om den.

- Teknik- og Miljøforvaltningen skriver, at sagen er sendt i høring hos naboerne til Tivoli, der muligvis bliver berørt af udendørskoncerterne. Det er en upræcis definition af, hvem der bliver hørt.

Min definition af ”naboer til Tivoli” i denne sag er alle beboere og erhverv, der har adresse indenfor området, som afgrænses af Jernbanegade, Vester Voldgade, Inderhavnen, Bernstorffsgade og Hambrosgade. Eventuelt kan sagen også have interesse for beboere og erhverv på den anden side af Inderhavnen, da lyd nemt forplanter sig over vand.

Ud over ”naboerne” berører denne sag som nævnt hele Indre By og sender et signal om, hvor alvorligt kommunen mener sit ønske om nedbringelse af støj som led i kommunens miljøpolitik. Høringen bør gå om, så resultatet af en borgerdialog kan indgå i

Teknik- og Miljøudvalgets overvejelser.

- I høringen henvises der til den miljøtekniske beskrivelse af 13. marts 1996, men denne beskrivelse er ikke udsendt med høringsmaterialet; hverken til naboerne eller til lokaludvalget.
- Borgerne bliver i høringsmaterialet bedt om at forholde sig til begrebet ”Grænseværdier, dB(A)”. Forvaltningen forklarer ikke på almindelig dansk hvad den foreslåede ændring i Tivolis vilkår vil betyde for de omkringboende for så vidt angår støjbelastningen fra udendørs koncerter.

Man burde som minimum fortælle, at dB-indekset ”kun” øges med 3, hver gang lydeffekten bliver fordoblet, fordi skalaen er logaritmisk.

- I høringsmaterialet lægges der op til, at der som hidtil skal foretages støjmålinger ved hver koncert, som dokumenterer at støjgrænser i Tivolis miljøgodkendelse overholdes og at resultatet af målingerne skal indsendes til Center for Miljø senest 5 arbejdsdage efter koncerten er afholdt.

Jeg foreslår støjmålinger ved hver koncert, og hvis målingen under koncerten viser, at støjgrænsen er overskredet, trækker man stikket med det samme. Det er praktiseret før andre steder i kommunen.

Forslaget skal ses i lyset af, at Teknik- og Miljøforvaltningen i sit svar til lokaludvalget af 3. marts 2015 oplyser, at der ikke er konkrete mål for nedbringelse af støj i kommunens miljøpolitik, men at der generelt skal arbejdes med miljøforbedringer, herunder mindre støj.

Her er en konkret og kontant mulighed for at arbejde med miljøforbedringer.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand